
 
 

 
 

ISTITUTO PARITARIO 

“FROEBEL DIFFUSIONE DELLA CULTURA” 

Via Cilea 49/51 - Aversa (CE) 

 

Prot. 135 del 22-11-2024 

   

OGGETTO: decisione di avvio di selezione per l’incarico di TUTOR, ESPERTI, FIGURA 

AGGIUNTIVA nel progetto: 

          

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 

plus (FSE+). Avviso “Piano Estate”.  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 

Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot.59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , Fondo Sociale Europeo Plus.  

 

Obiettivo Sotto-azione Progetto CUP 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNCA- 2024-513 

“INGLESE E SPORT” 

D34D24002170007 

 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE 
 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali n. 59369 del 19/04/2024; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025 dell’Istituto;  

VISTA l’autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

RICHIAMATO il proprio atto di assunzione a bilancio n. prot.127 del 04/11/2024; 

 
DETERMINA 

 

 di avviare una procedura di selezione comparativa, rivolta al personale interno e ad eventuali figure esterne, 

attraverso la valutazione dei curricula per l’individuazione di 

- n. 2 tutor   
- n. 2 esperti  
- n. 2 figure aggiuntive 

 

Art. 1 - Requisiti per la partecipazione, criteri per la selezione e compiti 

Può partecipare alla selezione il personale scolastico. In caso di più candidature, saranno valutati i curricola 

sulla base di criteri approvati dal Consiglio di Istituto. 

 

Art. 2 - Candidatura 

I soggetti interessati a proporre la propria candidatura dovranno candidarsi in seno al collegio dei docenti, 

convocato su apposito ordine del giorno e consegnare contestualmente il proprio curriculum vitae in formato  

Europeo.  

 

Art. 3 - Attribuzione dell’incarico 

L’incarico sarà attribuito anche in presenza di un solo candidato in possesso dei requisiti previsti. Il 

collegio dei docenti, se il numero dei candidati lo consente, procede contestualmente alla 

comparazione dei curricola e designa i candidati da incaricare. In caso di più candidature, il collegio 

si aggiorna per deliberare gli incarichi 
 



 
 

Art. 4 – Compenso  

L’esperto sottoscriverà un contratto e la liquidazione sarà rapportata alle ore effettivamente prestate, 

mediante opportuna documentazione. Il compenso orario per l’attività resa sarà pari a euro 70,00, per 

un importo complessivo non superiore a euro 2.100,00 e sarà corrisposto solo a conclusione delle attività 

entro 30 gg. dalla data di erogazione dei relativi fondi da parte del MIM. I compensi saranno soggetti al 

regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente; non daranno luogo a trattamento 

previdenziale e/o assistenziale né a trattamento di fine rapporto. 

Il tutor sottoscriverà un contratto e la liquidazione sarà rapportata alle ore effettivamente prestate, 

mediante opportuna documentazione. Il compenso orario per l’attività resa sarà pari a euro 30,00, per 

un importo complessivo non superiore a euro 900,00 e sarà corrisposto solo a conclusione delle attività 

entro 30 gg. dalla data di erogazione dei relativi fondi da parte del MIM. I compensi saranno soggetti al 

regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente; non daranno luogo a trattamento 

previdenziale e/o assistenziale né a trattamento di fine rapporto. 

La figura aggiuntiva sottoscriverà un contratto e la liquidazione sarà rapportata alle ore effettivamente 

prestate, mediante opportuna documentazione. Il compenso orario per l’attività resa sarà pari a euro 

30,00, per un importo complessivo non superiore a euro 600,00 e sarà corrisposto solo a conclusione 

delle attività entro 30 gg. dalla data di erogazione dei relativi fondi da parte del MIM. I compensi saranno 

soggetti al regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente; non daranno luogo a 

trattamento previdenziale e/o assistenziale né a trattamento di fine rapporto. 

 

 Il compenso sarà corrisposto solo a conclusione delle attività  entro  30 gg. dalla data di erogazione dei relativi 

fondi da parte del MIM e gli stessi saranno soggetti al regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa 

vigente; non daranno luogo a trattamento previdenziale e/o assistenziale né a trattamento di fine rapporto.  

 

 

Art. 5 - Trattamento dei dati personali 

I dati personali che saranno trattati dall’Istituto, a nelle procedure relative al presente progetto, saranno trattati 

nel rispetto della legislazione sulla tutela del trattamento dati D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 e Regolamento 

UE/679/2016 (GDPR). 

 

Art. 6 - Responsabile del Progetto 

La Responsabile del Progetto è il Legale rappresentante Maria Pia Vitolo                                                          

 

Aversa, 22/11/2024 

                                                                                                                   

 Il Legale rappresentante  

                                                                                                                               Maria Pia Vitolo                                                          

   Documento firmato digitalmente  

 

 

 

 

 

 


		2024-11-28T13:32:07+0000
	Maria Pia Vitolo




